
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отJX0AUM1— № 3^-tv

Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области по 
организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных
общеобразовательных организациях
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10,2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Оренбургской области от 26.02.2014 № 104-п «Об 
установлении дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Оренбургской области и обучающихся в частных общеобразовательных организациях 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам», правилами распределения и предоставления субсидии на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, 
утвержденных постановлением Правительства Оренбургской области от 29.12.2018 № 
921-пп «Об утверждении государственной программы «Развитие системы образования 
Оренбургской области», в целях реализации условий соглашения от 21.01.2021 № 
53727000-1-2021-003 о предоставлении субсидии из бюджета Оренбургской области 
бюджету муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 
Оренбургской области в рамках государственной программы Оренбургской области 
«Развитие системы образования Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 23 декабря 2020 года № 23 «О 
бюджете муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 



муниципальных общеобразовательных организациях Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.

2. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить Управление образования 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

3. Возложить на Управление образования администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области ответственность, предусмотренную 
соглашением от 21.01.2021 № 53727000-1-2021-003 о предоставлении субсидии из 
бюджета Оренбургской области бюджету муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при реализации мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях Оренбургской области в рамках государственной 
программы Оренбургской области «Развитие системы образования Оренбургской 
области».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 10.09.2020 № 2255-п «Об установлении 
расходного обязательства муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях Сорочинского городского округа Оренбургской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления образования администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области Урюпину Галину Валентиновну,

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению 
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru) и распространяется на 
правоотношения, возникающие с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, в Управление образования, в Управление финансов, Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

